
 

       BURMISTRZ  

MIASTA BRANIEWA 
 

ZARZĄDZENIE Nr 60/2023 

Burmistrza Miasta Braniewa 

z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego  

 

     Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

2305 oraz z 2023 r. poz. 347), § 4 ust. 1 pkt 2, art. 19 ust. 2 pkt .3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.  

o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 122), § 5  i  §  7 ust.1  rozporządzenia Rady Ministrów     

z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 875), § 2 ust. 1 pkt 3, § 9 ust.1 pkt 2, § 10 ust.1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

31 października 2022 roku w sprawie szkolenia obronnego, Zarządzenia Nr 26  Wojewody Warmińsko- 

Mazurskiego z dnia 30 stycznia 2023 roku w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego 

w województwie warmińsko-mazurskim oraz Zarządzenia Nr 102 Wojewody Warmińsko- Mazurskiego z dnia 

12 kwietnia 2023 roku zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia 

doskonalącego w województwie warmińsko-mazurskim,  

                                                    zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

1. W dniu 10 maja 2023 r. w godzinach 07:.00 - 15:00 przygotować i przeprowadzić gminne ćwiczenie 

    obronne pk. „BRANIEWO-2023”. 

2. Ćwiczenie gminne przeprowadzić wieloetapowo, tj.: w ramach ćwiczenia powiatowego obronnego  

    pk. „SABOTAŻ 2023” oraz w ramach udziału samorządu Gminy Miasta Braniewa w zamierzeniach ujętych 

    w organizowanym przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Wojewódzkim ćwiczeniu  

    doskonalącym pk. „MIERZEJA-23”. 

 

§ 2. 

Jako główne cele szkoleniowe do ćwiczenia gminnego przyjmuje się: 

1. Doskonalenie w uczestnikach ćwiczenia umiejętności i nawyków działania zespołowego, na rzecz 

    skutecznego wykonywania zadań obronnych w czasie wyższych stanów gotowości obronnej. 

2. Przygotowanie organów i sił działających na administrowanym terenie do wykonywania zadań  

    w przypadku wystąpienia zagrożeń. 

3. Sprawdzenie przyjętych rozwiązań i procedur realizacji przedsięwzięcia w celu zbadania i wykonania  

    analizy stanu wyposażenia zastępczych miejsc szpitalnych oraz określenia właściwych potrzeb  

    organizacyjnych. 

4. Doskonalenie procesu uruchamiania i funkcjonowania Systemu Stałego Dyżuru na terenie Miasta 

    Braniewa. 



5. Sprawdzenie systemu współdziałania z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie 

    zabezpieczenia potrzeb Sił Zbrojnych RP i współpracy cywilno-wojskowej. 

 

§ 3. 

W ćwiczeniu, o którym mowa w § 1 udział wezmą: 

1) wyznaczona kadra kierownicza UM w Braniewie, 

2) skład osobowy SD Burmistrza Miasta Braniewa, 

3) Grupa operacyjna/Zespół ds. Akcji Kurierskiej UM w Braniewie, 

4) Prezes Zarządu Powiatowego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Braniewie wraz z podległym personelem 

    medycznym i technicznym, 

5) Prezes Zarządu Wodociągów Miejskich Sp. z o.o. w Braniewie, 

6) Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Braniewie, 

7) Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Braniewie wraz z podległym personelem; 

8) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu „ZATOKA” w Braniewie wraz z podległym personelem; 

9) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Braniewie, 

10) Ochotnicza Straż Pożarna w Braniewie, 

11) Komenda Powiatowa Policji w Braniewie, 

12) Wojskowe Centrum Rekrutacji w Elblągu, 

13) Członkowie Zespołu Zarządzania Kryzysowego Miasta Braniewa, 

14) Inne osoby i podmioty według potrzeb (wg. uznania organizatora ćwiczenia). 

 

§ 4. 

Kierowanie ćwiczeniem:  

1. Nadzór nad przygotowaniem i przebiegiem ćwiczenia sprawował będę osobiście. 

2. Na kierownika ćwiczenia wyznaczam Panią Annę Kapustę - Zastępcę Burmistrza Miasta Braniewa. 

3. Wyznaczam skład Zespołu Autorskiego  do opracowania i przygotowania niezbędnej do przeprowadzenia  

    ćwiczeń dokumentacji ,tj.: 

    1) Przewodniczący Zespołu -  Pani Anna Kapusta – Zastępca Burmistrza Miasta Braniewa. 

    2) Członek Zespołu – Pan Marek Wynimko -  Podinspektor ds. obronnych i Obrony Cywilnej 

        Wieloosobowego Stanowiska ds. Społecznych i Obronnych Urzędu Miasta w Braniewie. 

 

§ 5. 

1. Ćwiczenie gminne przeprowadzić przy wykonaniu planowanego do realizacji epizodu praktycznego  

    z częściowym udziałem stanu osobowego ćwiczących struktur organizacyjnych, w oparciu o ustalenia  

    planu operacyjnego funkcjonowania miasta Braniewa w warunkach zewnętrznego zagrożenia  

    bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz posiadanej dokumentacji planistycznej  z uwzględnieniem  

    wykonania zadań, które ujęte zostaną w dokumentacji opracowanej  przez Zespół Autorski. 

2. Uczestnicy ćwiczenia zapewnią udział w ćwiczeniu niezbędnych sił i środków przewidzianych do realizacji 

    postawionych zadań.  

3. W celu jednoznacznych identyfikacji informacji przekazywanych w ramach ćwiczenia gminnego, 



    poprzedzać je hasłem identyfikacyjnym „BRANIEWO 2023” umieszczonym w nagłówku i stopce każdego 

    dokumentu. 

4. Do wykonywanych zadań w ramach ćwiczenia wojewódzkiego dokumenty identyfikować hasłem  

    „MIERZEJA -23” oraz do ćwiczenia powiatowego hasłem „SABOTAŹ 2023”, umieszczanym w nagłówku 

    i stopce wykonywanych dokumentów.  

5. Wszystkie dokumenty związane z organizacją ćwiczenia gminnego, powiatowego i wojewódzkiego  

    wykonywane w trakcie opracowywania dokumentacji i wykonywanych zadań przez Gminę Miasta 

    Braniewa, są dokumentami jawnymi. 

 

§ 6. 

Koszty przeprowadzenia ćwiczenia gminnego i zadań realizowanych w ramach ćwiczenia wojewódzkiego 

zostaną pokryte ze środków własnych Budżetu Gminy Miasta Braniewa oraz częściowo ze środków Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. 

 

§ 7. 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Kierownikowi Zespołu Autorskiego.  

 

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia i rozliczenia ćwiczeń.   

 

 

 
 

 

 
                                                                                                                             BURMISTRZ  

                                                                                                                            
                                                                                                                           Tomasz Sielicki 

 
 

 

 
 


